
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 35Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº          1261/2016- DGPC/OD/DRF       DE          
28 DE SETEMBRO DE 2016.

 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
1 . EPC - ANTONIO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA - MAT: 3339521
2 . EPC - WANIA SOCORRO NAVARRO DE LIMA - MAT: 57233543
 
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114578
PORTARIA Nº          1262/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de .30/09 a 03/10/2016;
1 . IPC - DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS - MAT: 5168805
2 . EPC - RAFAEL DE ALMEIDA CUNHA - MAT: 57233574
3 . EPC - MARCIO DIMITRIUS CABRAL MOURA - MAT: 5829984
4 . IPC - JOSE ADILSON CARVALHO DE ALMEIDA - MAT: 5205310
5 . IPC - DANIEL ALHO DE NOVOA - MAT: 5886902
6 . IPC - ALAN PATRICK CLEMENTE ALENCAR - MAT: 54189052
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.430,00  (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114579
PORTARIA Nº  1260/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 
30/09 a 03/10/2016;
1 . EPC - EDMILSON DUARTE BRAGA - MAT: 5399114
2 . EPC - ALCICLEA GOMES DE SOUZA - MAT: 57233662
3 . IPC - ANTONIO CARLOS SANTANA DA PAIXAO - MAT: 5877016
4 . IPC - ADERITO PANTOJA DA SILVA - MAT: 5877008
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114580
PORTARIA Nº 1224/2016- DGPC/OD/DRF

 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
1 . EPC - NATASHA MARIA BELEM ROCHA AGUIAR DE CASTRO 
- MAT: 5913796
2 . IPC - JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES - MAT: 5333067
 

             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um total de R$  810,00  (oitocentos 
e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114510
PORTARIA Nº          1225/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 30/09 a 02/10/2016;
1 . IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
2 . DPC - NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT: 57200847
 
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114511
PORTARIA Nº          1226/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÁGUA AZUL DO NORTE, a 
fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de .30/09 a 03/10/2016;
1 . DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT: 
5623332
2 . IPC - EDSON OZIRES FARIA NASCIMENTO - MAT: 8400763
 
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três. ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114512
PORTARIA Nº          1227/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RURÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
1 . IPC - MIGUEL FERREIRA JUNIOR - MAT: 5619319
2 . IPC - ISRAEL SANTOS ARAUJO - MAT: 5151597
 
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

Protocolo: 114514

PORTARIA Nº          1229/2016- DGPC/OD/DRF       DE          
28 DE SETEMBRO DE 2016.

 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREJO GRANDE DO 
ARAGUAIA, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
1 . IPC - HAROLDO DUARTE PEREIRA - MAT: 5411947
2 . IPC - JOSIMAR COSTA RIBEIRO - MAT: 5410010
 
3 . DPC - MARCIO BRASIL MAIO - MAT: 5914032
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
          CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114516
PORTARIA Nº          1202/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

27 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de FARO, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 29 a 03/10/2016;
1 . EPC - JUSCELINO OLIVEIRA RIBEIRO - MAT: 54183815
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 

Protocolo: 114502
PORTARIA Nº          1231/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 01 a 
.03/10/2016;
1 . IPC - ANDREZA DE CACIA LIMA SILVA - MAT: 57198042
2 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 
57193010
 
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114526
PORTARIA Nº          1236/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ÓBIDOS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016;
1 . DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 5824680
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114527


